

*"Kaip negalima patraukti augalo viršūnės, kad jis imtų greičiau augti, taip negalima pagreitinti ir asmenybės tobulėjimo skubinant raginant ar traukiant".  
(V. Lepeckienė)*

Mes tik galime sudaryti palankias sąlygas vaikui tobulėti ir atsiskleisti.

TODĖL:

Iškilus vaiko mokymosi ar elgesio problemoms kreipkitės į mokyklos specialiojo ugdymo komisiją.

Spręsti iškilusias mokymosi problemas Jūsų sūnui (dukrai) stengsis padėti mokykloje dirbantys specialistai, tačiau šiame procese svarbus vaidmuo tenka Jums ir Jūsų vaikui.

**Mokiny,**

tu turi teisę būti išklaustyas ir išgirstas, tad: neužsisklęsk vienas su savo problema; iškilus sunkumams, kreipkis į tėvus, tau artimą mokytoją; pamokoje ar po jos išdrįsk paklausti; neskubėk atlikdamas užduotis. Žinok, daugumą Tavo klaidų lemia Tavo nedėmesingumas; būk aktyvus, spręsdamas savo problemą ir geranoriškai priimk Tau teikiamą pagalbą.

**Tėveli, Mamyte,**

nepalikite vaikų vienu su jų problemomis; parodykite vaikui, kad jį mylite tokį, koks jis yra; „nebėkite“ nuo vaiko nesėkmių, nebauskite pažeminimu; nuolat domėkitės vaiko ugdymu, bendradarbiaukite su klasės auklėtoju, dalyko mokytoju, logopedu, specialiuoju pedagogu, socialiniu pedagogu, kitais specialistais.

**Jūsų teisės ir pareigos:**

kreiptis į mokyklos specialiojo ugdymo komisiją ar Šilalės pedagoginę psichologinę tarnybą (PPT); dalyvauti įvertinant vaiko specialiuosius ugdymo poreikius ir gauti išsamią informaciją apie įvertinimo rezultatus; būti aktyviems vaiko ugdymo procese; bendradarbiauti su specialistais, parenkant (prireikus parinkti) vaikui ugdymo programą, formą ir įstaigą; gauti informaciją apie savo vaiko ugdymą ir jo problemas iš mokyklos ir miesto pedagoginės psichologinės tarnybos; sudaryti vaikui ir jo poreikiams tenkinti tinkamas gyvenimo ir ugdymo sąlygas; vykdyti mokytojų ir kitų specialistų, teikiančių pedagoginę ir psichologinę pagalbą, rekomendacijas.





Vadovaujantis švietimo ir mokslo ministro, sveikatos apsaugos ministro, socialinės apsaugos ir darbo ministro 2000 m. spalio 4 d. įsakymu Nr.1221/527/83 „Dėl asmens specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo tvarkos“ parengė vyr. logopedė, spec. pedagogė Nijolė Brazauskienė

#### KONTAKTAI

Tel.: (8-449) 55415

Gimnazijos svetainė

<http://www.jauniusgimnazija.lt>

El. paštas: [jauniusmok@gmail.com](mailto:jauniusmok@gmail.com)



# *Tėvams ir mokiniams apie mokykloje teikiamą specialiąją pagalbą*

